+ **A D I V N C T.** Duplex, frequentissimus, Orat. ad Brut.

IAMBICVS. Or. 191. Iambicus versus oratione simillimus.

IANICVLVM, oppidum. 1. contra Rull. 16. & 2. 73.

IANITOR, ianua custos, seu praefectus. 5. V. 8. Hunc ianitores, hunc cubiculari diligent. 2. con. Rull. 32. Ianitores ducentos in annos singulos constituit, eosdem ministros & satellites perestat. 6. V. 117. Aderat ianitor carceris.

IANVA, ostium, aditus. 3. V. 66. Seruis suis imperat Rubrius, ut ianuam clauderent, & ipsi ad fores assisterent. 1. de Or. 200. Quin. Mutij ianua atque vestibulum, quod quotidie frequentia hominum celebratur. 2. de Nat. 67. Fores, in liminibus profanorum ædium, ianua nominantur. 2. de Diu. 67. Ianua clausa fuit se aperuit. pro Planc. 8. Quæ nolui ianua, sum ingressus in casum, pro Mur. 3. Eam urbem sibi Mithridates Asiae ianuam fore putauit, qua effracta & resulsa, tota pateret prouinciam. Offic. 89. Quidam optimi viri ad medium ianuae fedentes, ad am loco de ianuo medio intelligunt. 1. de Or. 204. Ab hoc adiu ianuaque patefacta. 2. de Or. 276. Cùm ad Nasicam venisset Eanius, & eum à ianua quæret.

Syntaxis. Ianuam claudere. Ad medium ianua sedere. Casu, &c. ianua. Aditus & ianua.

IANVARIVS. pro El. 98. Calendis Ianuariis.

IANVARIVS, mensis primus. 1. cont. Rull. 4. Mensis Ianuarii.

IANVNDÆ, augures. 1. de D. 91.

IANVS. 2. de Nat. 67. Ianum in sacrificando principem esse voluerunt, quod ab eundo nomen est ductum. 7. A. 16. L. Antonius

¶ patronius iani medij. || 6. 15.

IAPIDES, populi. pro Cor. 3. Iapidum fædere olim cautum, ne quis eorum ciuius Rom. fieret. **IAPIDES, in eo loco.** pro Pomp. 33. Qui cum prædonibus anteib ibi bellum gererat. 6. Fa. 1. Nemóque est quin vbi quis, quām ibi vbi est, esse malit. 1. 9. Vt ibi esse malis, vbi, &c. quām istic, &c. 1. 3. A. 19. Redit ad milites, ibi illa pestifera concio Tyburi. pro Dom. 1. 1. Ibni enim postis est, vbi templi aditus est. pro Cecin. 27. Illos armatos ibi fuisse. 2. A. 77. Atque ibi perpotauit vñque ad veiperum. 5. Tusc. 109. Demaratus fugit Tarquinios Corintho, & ibi suas fortunas constituit.

Cum potestate occasione & opportunitatis pro Cecin. Ibi tum Cecinna postulauit, &c.

I D E M , in eodem loco. pro Quint. 84. Quod ibidem recte custodi potuerunt, & ibid. custodian. 2. de Inu. 14. Quare cūm in quandam tabernam diuertissent, simul cenare & in eodem loco somnum capere voluerunt, coenati discubuerunt ibidem, &c. de Inu. 134. In naui ibidem. 1. de Inu. Ibidem operiar. pro S.R. 13. Hic ibidem, &c. 2. Att. 8. Ibidem illico puer ad te cum epistolis. pro Cec. 23. Læsi in eo Cecinna, subleuauit ibidem. id est, in eodem. 1. de Fini. 19. Deinde ibidem homo acutus, &c. 5. Tusc. 117. Mors ibidem est.

Syntaxis. Ibidem in quo lœsi, solabor. In naui ibidem. **I S I S , axis Egyptia, ciconia similis.** 1. de Natur. 102. Ibes maximam vim serpentum conficiunt, cūm sint aues excelsæ, cruribus rigidis, corneo proceroque rostro. Ibidem 83. & 5. Tusc. 78. Crocodilum, & ibim, & felem non violari ab Egypto. 2. 126. Ibes Egyptia.

I C C I R C O , vel I D C I R C O , id est, ob eam rem, vele a re. 6. V. 7. Iccirco nemo superiorem attigit, vt iste toleret. de Inu. 90. Iccirco, iudices, qui veram causam habebant, breui perorauit. **I C H N E V M O N , murem Indicum hodie vocat.** 1. de N. 102. Possum de Ichneumonum utilitate, de crocodilorum, de felium dicere. **I C I L I E N S E S , populi.** 5. V. 103. Iciliensium incommoda. **I C O , serio, iustum facio.** pro Cornel. 31. L. Martius cum Gaditanis fodus icisse dicitur. I.P. 28. Tu scilicet homo religiosus, fodus, quod me sanguine in pactione prouinciarum iceras, frangere noluisti.

Syntaxis. In pactione fodus icere. **I C O N I V M , oppidum.** 5. At. 20. 3. Fa. 5. **I C T I S , percussus, confessus.** 2. Off. 19. A bestiis iustum, morsus, impetratus pro Seft. 24. Id enim fodus meo sanguine iustum sanciri posse dicebant. 2. de Diu. 135. Cūm Ptolemaeus telo venenato iustum esset. de Aruspice. 25. Vos me primum iustum pro vobis fumanterique vidistis.

I C T I S , percussio, petitio. 2. de Fini. 32. Nec vñlum habet iustum, quo pellar animi itatum. pro Ceci. 43. Ictu cominus & coniectione telorum magnas & pellas copias pulsas esse. 3. ad Her. 2. 1. Ictus enim fit, & vulnerant arteria. 2. cont. Rull. 8. Sublata erat de foro fides, non iustum aliquo noua calamitatis, sed, &c. 2. Tusc. 20. Centaurus iustum corpori infixit meo. Postquam in Sen. 16. Cūm ego vñ cum repub. consulari iustum concidisse. pro Milo. 66. Vulnus in latere quod acu punctum videretur, pro iustum gladiatori putari. 3. Off. 94. Phaeton iustum fulminis desflagravit.

T A D I V N C T . Contrarius. 4. Tusc. Flammatus, 1. de Diuin. poëta. Horrifici, validus, Arat. Leuis, 2. Tuf. Non tribunitius sed consularis. Postq. in Senat.

Syntaxis. Ictu cominus pugnatur. Calamitatis iustum. Iustum infigere corpori. Acu punctum vulnus pro iustum gladiatori patatur.

I D E M , iustum. 1. de Orat. 265. Et nos ipsi quoniam id temporis est, valetudini operam demus. 13. Att. 33. Is venit ad me, & quidem id temporis, vt retinendus esset. 1. C. 10. Quos ego ad me venturos id temporis esse prædixeram. 5. de Fin. 1. Maximè quod is locus ab omni turba id temporis vacuus esset. pro Mil. 28. Milo profectus est id temporis, cūm iam Clodius Romani redire potuerit. pro Dom. 118. Etsi id est ætatis, vt nondum scientiam consecutus sit. 1. de Orat. 207. Hominibus id ætatis tantum onus imponere, &c. 15. Fam. 13. Cūm id ætatis sim. pro S.R. 64. Duo filii id ætatis. 6. Fa. 20. Id ætatis iam sumus, vt omnia fortiter ferre debeamus. 1. de Diu. 30. Aut si valuit, id valuit, vt peccarum in eo hæreat. 1. de Orat. 210. Epaminondam, & Annibalem, & eius generis homines. 4. At. 1. Postridie S. C. factum est: id quod ad te misi. 3. de Ora. 5. Et eundem, id quod in autoritatibus per scriptis extat, scribendo affuisse. 1. Fa. 2. Diem confundi volebant: id quod factum est. 9. 18. Demus modò operam, ne tam necesse nobis sit, quām illi fuit, id quod agimus. 1. de Ora. 89. Siue id quod constat, Platonis audiendi studiosus fuit. Ibidem 261. Id quod eius scripta declarant. 8. Attic. 19. Id quod neutrum nobis hoc tempore contingit. 3. de Orat. 94. & pro Syl. 4. **Lege.** I.S. Ea que, pro quo, pro Cluen. 141. Eorum initia cūm recitarentur, ea qua vobis nota esse arbitror, &c. 2. de Diuin. 108. Sed demus tibi istas duas sumptiones, ea qua *ληπηγμα* appellane dialectici. 4. Tusc. 56. Quod id: pro id quod, plo Planc. 4. Vel quod, pro id quod. 11. A. 5. Idque per biduum. 1. Offi. 1. Idque Athenis. Orat. 5. Quæris igitur, idque iam sapient. 2. Qu. Fr. 15. Atque id anni tempore grauissimo. 3. de Orat. 108. Alterum

genus obtinent, atque id ipsum lacinia. pro Cluent. 12. Ea primò, neque id ipsum diu continetur. de Fat. 25. Motus voluntarius est in nostra potestate, nec id sine causa, &c. 1. Orat. 161. Imò id meherculè inquit ipsum attendo. 1. Fam. 2. Atque id ipsum cōsulibus inuitis. 2. de Diu. 86. Fanum pulchritudo Prænestinarum etiā nunc fortius retinet nomen, atq; id in vulgus: quis enim, &c. de Cl. 244. Tu quidē de feci hauris, idq; iam dudum. **Syntaxis.** Id temporis est. Id temporis venit ad me, profectus est. Ille id est atatis, nondum. Hoc id valet, ut. Id quod: pro, quod. Ea que, pro, quod. Quod id. Imò id quidem, inquit ipsum.

I D E M , 1. 1. 1. 1. 1. 1. At. 15. Pastor Idæus, i. Paria. de Sen. 45. Sacra Idæa magna matris. id est, Cybeles. Idæa mater. 1. de Leg. 22.

I D C I R C O , vel I C C I R C O , id est. 8. At. Sin autem id actum est, & iccirco arma sumta sunt, vt, &c. tum verò, &c. Ibidem 17. Ego quod existimabam dispersos nos, &c. idcirco ad L. Domitium literas misi.

I D E A , forma, species, species rerum, prima & inchoata intelligentia. Top. 30. In diuisione formæ sunt, quas Græci ðæs vocant: nostri si qui hæc fortè tractant, species appellant, &c. Orat. 10. Has rerum formas Plato appellat ideas, easque gigni negat: & ait semper esse, ac ratione & intelligentia contineri: cetera nasci, occidere, fluere, labi, nec diutius esse vno & eodem statu. 1. Aca. 30. & 1. Tusc. 58. Mens sola cernit quod semper est simplex, & vniuersali, & tale quale est: hanc Græci ideam vocant, nos recte speciem possumus dicere.

I D E M , hic ipse, is ipse, vnis, par, perpetuus, geminus. de Vn. 32. Vnum quod semper esset in eodem æquè, & idem in omnibus, atque vno modo celaret. 9. Fam. 2. Caninius idem tuus, & idem noster. Orat. 157. In templis iisdem erat verius, nec tamen eisdem opimus, male sonabat iisdem. pro Pom. 19. Eadem Asia atque idem iste Mithridates vos docuit, &c. de Amic. 82. Amicus est tanquam alter idem. pro Dom. 5. 1. Hoc vnum & idem videtur esse atque illud, quod de me ipso nominatum tulisti. Ibid. 52. Tam herculè est vnum, quām quod idem tu lege vna tulisti. Ibid. 70. Lex quam idem iste tulerat. Ibid. 92. Tu iure eandem sororem & vxorem appellare potes. 1. Off. 55. Nemo potest qui non idem prudens sit, iustus esse. de Ar. 22. Tua tum eadem virtus fuit, quæ priuato quondam tuo proauro. pro Seft. 108. Cedo nunc eiudem illius inimici mei de me eodem concionem. 2. de D. 77. M. Marcellus ille quinques Consul, id est Imperator, idem augur optimus. 2. A. 40. Idem mæstitia meam reprehendit, idem locum. 5. P. 13. Vt ei cum M. Curio cōfessore eodē & collusore facilimē conuenire posset. pro Cal. 67. Non idem iudicium commessorumq; conspectus. de Pro. 33. Imperij nostri terrarumq; illarum idem est extremum. 1. de Inu. 19. Quæstio eadē in conjecturali constitutione quæ iudicatio. 5. V. 62. Serui eisdem moribus sunt, quibus & dominus. Ora. 188. Eosdem esse oratorios numeros qui sunt poëtici. 7. V. 38. Idem, qui semper fueris, inuetus es. de Or. 82. & 83. Ego idem, &c. 1. de N. 68. Diana & Lunam eandem esse putant. 6. V. 106. Libera, quam eandem Proserpinam vocant. 1. de N. 62. Romulus, quæ quidē eundem esse Quirinum putant. Or. 10. Nec diutius esse vno & eodem statu. 6. V. 93. Vno eodem tempore. 10. At. 6. Nec tuam rationem eandem esse duco, quām meam. 6. V. 90. Ei te eundem vinclum dedamus. 3. Tuf. 7. Hos eosdem motus, &c. 1. de Or. 13. Ab hisce iisdem permotionibus. 4. V. 68. Huic eidem Sopatro iidem inimici. Ibid. Idem hic Sopater. 3. 56. In iisdem illis locis. 13. At. 16. Eosdem illos sermones ad Varronem traduximus. 2. V. 23. Eadem illa nocte. 5. 83. Eadem illi Decimo. 1. At. 13. Idem ego ille, &c. Idem inquam ego, &c. Postquam in Sen. 32. Ipse ille animus idem meus, &c. 4. At. 1. Te, &c. eūdem te, &c. Top. 87. Si queratur, idemne sit pertinacia & perseverantia. 9. At. 11. Iste omnium turpisissimus est idem, qui semper in republica fuit. 3. C. 27. Earum rerum quas gessi, non est eadem conditio & illorum, quod mihi, &c. illi, &c. pro Clu. 80. Non quod res alia esset, imò eadem. pro Cec. 59. Quod eriam si verbo differat, te tamen est vnum, & idem in omnibus causis valet. Ibid. 58. Non id est Seruulus, quod familia. pro Syll. 19. Hoc idem valere debet, ac si pater iudicaret. pro Quin. 10. Cūm adhuc ei non ius par, non agendi potestas eadem, non magistratus æquus reperi potuit. pro Mur. 21. Vtriusque dignitatem pari atque in eadem laude pono. Orat. 22. Fuerunt quidam, qui iidem ornate & grauitate veritate ac subtiliter dicerent. de Clar. 324. Causæ similimæ inter se, vel potius eadem. Ibidem 272. Oratio splendida & grandis, & eadem in primis faceta. pro Mur. 20. Asia ista referta, & eadem delicata. de Cl. 84. Est mos hominum, vt nolint eundem pluribus rebus excellere. 2. de N. 1. Næ ego incautus, qui cum Academico, & eodem rhetore congregati conatus sum. 6. Attic. 2. Nunc ista habet iuris idem quod ceteræ, nihil præcipui. 3. de N. 56. Mercurius is qui sub terris habetur, idem Trophonius. 7. At. 13. Eadem postulantur à vobis, quæ ab amplissimis ciuibus. 3. de Nat. 80. Vir innocentissimus idemque do-

& tñsumus. Ibid. 91. Sed quomodo iidem dicitis, non omnia deos perlequis qui iidem vultis, &c. 1. de Orat. 70. Finitimus Oratori Poëta, multis ornandi generibus focius, ac penè par in hoc quidem certè propè idem, nullis vt terminis circumscribat aut definiat ius suum, pro Syll. 2. Vt me quem boni constantem semper existimat, eundem ne improbi quidem crudelem dicent. 1. de Orat. 213. Oratore equidem non facio eundem quem Crassus. ibidem. Eadem ratione, id est, similiter. 3. Ibid. 115. Cum quæritur, idemne sit, an aliquid intersit. Ibid. 172. Musici qui erant quondam iidem Poëta. Ibidem. 221. Nos eiusdem lingue societate coniuncti sumus. id est, nos eadem lingua sumus pro Milion. 93. Vultus semper idem, vox, oratio stabilis & non mutata. 1. Off. 90. Praeclera est aquabilitas in omni vita, & idem semper vultus eadémque frons: vt de Socrate & de C. Lælio accepimus. 3. Tusc. 1. Vultus Socratis semper idem. 2. C. 19. Quibus præcipiendum videtur, unum scilicet atque idem quod ceteris. Orat. 110. In causis perpetuum & eundem spiritum sine villa commutatione obtinere. 4. ad Her. 39. Eiusdem vnius aut plurium verborum. 4. Acad. 136. Hos enim quasi eosdem esse vultis. 4. de Fin. 7. Idem abeunt qui venerant. 7. V. 6. 8. Dari in eandem custodiā. 6. 132. Per eundem me. 1. de Inu. 40. Vtrumque genere idem est. de Clar. 100. Vnus enim sonus est totius orationis & idem stylus. 1. de Leg. 2. At quam Ulysses Deli se palma vidisse dicit, hodiè monstrant eandem. 1. Off. 20. Beneficentia, quam eandem vel benignitatem vel liberalitatem appellare licet. pro Clu. 100. Hoc dico, eandem fuisse P. Comminio controversiam cum Staleno, quæ nunc mihi est cum Actio. 1. Of. 59. Non iidem erunt necessitudinum gradus, qui & tēporum. Ibid. 63. Itaq; viros fortes eosdem bonos esse volumus. 3. Off. 20. Peripateticī nostri, qui quondam iidem erant, qui Academicī. Ibid. 75. Eadem vtilitatis quæ honestatis est regula. 6. Fa. 7. Eo quidē ipso tēpore. 12. At. 33. Quod idem tibi placet. 3. de Fin. 25. Quod idem in ceteris artibus non contingit. Ibid. 44. Quod idem Peripateticī non tenent. 5. Tusc. 72. Idem iste sapiens. 1. Fa. 21. Idem illi qui solent, &c. 2. de Fin. 11. Hoc est idem, quod illud. At. Hoc est ferē idem quod illud. 4. Acad. 85. Nihil est idem, quod est aliud. Ibid. 63. Cum idem negares quicquam certi posse reperiri, idem te comperisse dixisses. Topic. 48. Et cetera generis eiusdem. Ibid. 84. Comparatio de eodem & alio. Ibid. 23. De eodem & altero.

Syntaxis. Casar idem tuus, & idem meus. Amicus est alter idem. Hoc unum & idem est atque illud. Idem iste. Nemo qui non idem iustus sit. &c. Vno eodem loco. In eodem illo loco. Idem ego ille. Ipse ille animus idem meus. Par. & in eadem dignitate ponere. Vir bonus idemque eruditus. Quod idem raro contingit. Hoc est idem quod illud. Idem & aliud. Idem & alterum.

I D E N T I D E M. frequenter. pro S.R. 84. Cassius in causis identidem quærere solebat, cui, &c. 1. de Inu. 78. Appellare nomen alicuius identidem. pro Dom. 140. Identidem se ipse reuocans. 13. Attic. 26. Reuelor identidem in Tusculanum. 3. ad Heren. 37. Neque eodem identidem reuoluamur. 3. de N. 24. In motu identidem reciprocando. 2. 142. Idque prouidit natura, vt identidem fieri posset cum maxima celeritate. pro R.P. 34. Recitatatur identidem Pompeij testimonium. 3. Tusc. 61. Scindens dolore identidem intonsam comam. 2. de Fin. 75. Hoc enim idētēdē dicitis. 4. ad Her. 70. Nunc identidem nos meti si nobis insistemus.

I D E O. idētēdē. Ver. 7. Ideo Claudio retulit, vt iste auferret. 1. de In. 32. Hac ideo diligentius inducit præscriptio, vt possit, &c. 1. Fa. 8. Re quidem ipsa ideo mihi non satisfacio, quod, &c. pro Cæ. 1. 1. Non si rusta causa est oppugnandi, ideo quoque iustum est, vos, &c.

I D E O quod, propterea, quod idcirco quod. 5. V. 192. Ideo quod, pro Ccc. 8. 4. ad Her. 44. & 1. de In. 14. Mihi tecum præcertatio non est, ideo quod, &c.

I D E S, quod est, hoc est, inquam. 7. Atti. 7. Assentiar Cn. Pompeio, id est, T. Pomponio. 4. 15. Senatus hodiè futurus erat, id est, Cal. Octob. 1. Off. 41. Duobus modis, id est, aut vi, aut fraude fit iniuria. 8. At. 16. Num cui successeat, quod dico, num cui, id est, num Pompeio? 2. con. Rull. 74. Maxima multitudo, id est, tota Italia. 1. de Or. 112. Cum ei ita dicem, me velle esse ineptum, id erat petere blandius. 2. Off. 53. Qui opera, id est, virtute & industria benefici sunt. Ibid. 161. Virtus, quæ constat de hominibus tenuidis, id est, ex societate generis humani. 2. Fa. 17. Præter quæstiones urbanos, id est, populum Romanum. 4. 10. Neque solum nobis, id est, tuis, sed prorsus omnibus. || Ibid. 4. Post has miserias, id est, postquam armis disceptari coepit.

I D I O T A, illiteratus, imperitus. 6. Ver. 4. Quius nostrum, quos iste idiotas appellat. Homo ingeniosus arque intelligens. I.P. 62. Illi idiotæ, vt tu appellas, &c. Ibid. 65. Sed planè animi sui causa ludos nobis idiotas relinquit.

I D O L V M, simulacrum, speculum, imago. 1. de Fin. 21. Atomi, inane, imagines, quæ idola nominantur. vide SPECTRVM.

I D O N E E, aperte, commode. 1. de Inu. 20. Exordiū est oratio, animum auditoris idoneū comparans ad reliquam dictiōnem.

I D O N E V S, aptus, commodus, tempestivus, constitutus, dignus. 2. de Inu. 40. In occasione commoditas ad faciendum idonea. 2. At. 6.

Ad lacertas captandas tempestates non sunt idoneæ. 5. V. 41. Tinihi fatis idonei sunt autores hi qui à te probantur. 1. de Orat. 154. Cum minus idoneis verbis vti consuescerem. Brut. 7. Res conscijs, tempus idoneum. pro Cl. 17. Non essem ad villam eam idoneus, iudices, si &c. pro Cor. 7. Minus idoneum hominem præmio afficer. de Cl. 57. Autor idoneus, Q. Ennius. pro S. R. 8. Indignissimum est vos idoneos habitos, per quorum tentias talis iniuria decernetur. pro Dom. 132. Nemone horum idoneis tibi visus est, vt cum eo dedicationem communicare. pro Pom. 7. Pompeius idoneus non est qui impetrat. 1. Of. 14. Modestia est scientia opportunitatis idoneorum ad agendum. idoneis hominibus indigentibus de re familiari impatiēdum. Ibid. 61. In diligendis idoneis iudicium & diligentiam adhibere. de Ami. 4. Idonea mihi C. Læli persona viva est, quæ de amicis loqueretur. 1. de Legib. 23. Quædam ratio, de qua dicitur idoneo loco. 4. Acad. 16. Res est idonea, de qua queratur. 6. Fam. 19. Falernum mihi semper idoneum visum est diuerfior. 3. ad Heren. 5. Hæc res non est idonea dignitate tua. 1. de In. 29. Idoneum tempus, locus opportunus. 5. de Fin. 59. Idoneus ad aliud quid agendum. 3. ad Heren. 55. Imagines ad monendum idonea. 1. 6. Cum statim auditoris animum nobis idoneum reddimus ad audiendum. ibid. Idonea verba 2. de Leg. 8. Lex apta & idonea ad iubendum & vetandum.